長浜市農業委員会告示第２３号

土地改良法第３条の規定に基づき、下記のとおり土地改良事業参加資格の交

替を承認する。

令和７年１１月１０日

長浜市農業委員会 会長 將亦 冨士夫

記

１ 土地改良事業の事業主体

     湖北土地改良区

２ 事業の名称

土地改良（維持管理）事業

３ 所有者（交替後の資格者）及び耕作者（交替前の資格者）

     ５６件（別紙のとおり）

相続予定人 氏名

1 滋賀県長浜市木之本町田居49番地 木村 千代子 相続予定人 早見 寿美子 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

2 滋賀県長浜市高月町井口334番地 小林 潔 相続予定人 小林 正典 滋賀県長浜市小谷丁野町1290番地1 ㈲アグリサポート北びわこ 代表取締役 福島 孝夫 賃貸借

3 滋賀県長浜市高月町保延寺286番地 山仲 敏明 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

4 滋賀県長浜市高月町高野1150番地 伊吹 省吾 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

5 滋賀県長浜市高月町高野1150番地 伊吹 省吾 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

6 滋賀県長浜市高月町高野603番地 伊吹 敏孝 相続予定人 伊吹 文代 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

7 滋賀県長浜市下坂浜町398-3 梅原 正人 相続予定人 梅原 勇樹 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

8 滋賀県長浜市高月町高野1106番地 梅原 敦司 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

9 滋賀県長浜市高月町高野1106番地 梅原 敦司（堂山衆分） 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 使用貸借

10 福井県敦賀市桜ケ丘町5番6-103 大久保 章 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

11 滋賀県長浜市高月町高野1119番地 鹿城 竹次郎 相続予定人 鹿城 竹一 滋賀県長浜市高月町高野822番地 髙橋 外志彦 賃貸借

12 滋賀県長浜市高月町高野1172番地 鐘居 太 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 使用貸借

13 滋賀県長浜市高月町高野1161番地 鐘居 宇一 相続予定人 鐘居 勝司 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

14 滋賀県長浜市高月町高野1066番地 鐘居 忠男 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

15 滋賀県長浜市高月町高野1073番地1 木村 義行 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

16 滋賀県長浜市高月町高野1178番地 髙橋 金司 相続予定人 髙橋 康司 滋賀県長浜市高月町高野822番地 髙橋 外志彦 賃貸借

17 滋賀県長浜市高月町高野1178番地 髙橋 金司 相続予定人 髙橋 康司 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

18 滋賀県長浜市高月町高野1093番地 髙橋 克己 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

19 滋賀県長浜市高月町高野1093番地 髙橋 克己 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号 住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

相続予定人 氏名

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号 住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

20 滋賀県長浜市高月町高野1109番地 髙橋 泉 相続予定人 髙橋 正邦 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

21 滋賀県甲賀市水口町下山743-123 高橋 嘉城 相続予定人 鳥元 奈美 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

22 滋賀県長浜市高月町高野1126番地 髙橋 貞夫 相続予定人 髙橋 聡 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 使用貸借

23 滋賀県長浜市高月町高野1091番地 高橋 哲也 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

24 滋賀県長浜市高月町高野1176番地 髙橋 長久 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 使用貸借

25 滋賀県長浜市高月町高野822番地 髙橋 外志彦 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

26 滋賀県長浜市高月町高野1135番地2 高村 一良 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

27 滋賀県長浜市高月町高野1144番地2 高村 一邦 相続予定人 髙村 邦弘 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

28 滋賀県長浜市高月町高野1144番地2 高村 一邦 相続予定人 髙村 邦弘 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

29 滋賀県長浜市高月町高野1112番地 平居 総徹 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

30 滋賀県長浜市高月町高野1129番地 平居 一葉 相続予定人 平居 幸夫 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 使用貸借

31 滋賀県長浜市末広町5-11 福居 明 相続予定人 福居 明男 滋賀県長浜市高月町高野822番地 髙橋 外志彦 賃貸借

32 滋賀県長浜市末広町5-11 福居 明 相続予定人 福居 明男 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

33 滋賀県長浜市末広町5-11 福居 明 相続予定人 福居 明男 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

34 滋賀県長浜市高月町高野1156番地 山口 勇 相続予定人 山口 庄一 滋賀県長浜市高月町高野822番地 髙橋 外志彦 賃貸借

35 滋賀県長浜市高月町高野1156番地 山口 勇 相続予定人 山口 庄一 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

36 滋賀県長浜市高月町高野1089番地 山口 賢孫 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

37 滋賀県長浜市高月町高野1145番地 山口 重一 滋賀県長浜市高月町東柳野1244番地 有限会社もりかわ農場 代表取締役 森川 勝 賃貸借

38 滋賀県長浜市高月町高野1164番地 山口 義成 相続予定人 山口 太巻 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

相続予定人 氏名

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号 住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

39 滋賀県長浜市高月町高野1163番地 山口 孝子 滋賀県長浜市高月町井口1331-9 早見 強 賃貸借

40 滋賀県長浜市湖北町南速水162番地 鳥塚 一郎 滋賀県長浜市湖北町南速水234番地 中澤 祥高 賃貸借

41 滋賀県長浜市湖北町南速水162番地 鳥塚 一郎 滋賀県長浜市湖北町南速水185番地 株式会社 湖北アグリ 代表取締役 中澤 正和 賃貸借

42 滋賀県長浜市湖北町南速水108番地 鳥塚 泰雄 滋賀県長浜市湖北町南速水234番地 中澤 祥高 賃貸借

43 滋賀県米原市高溝308番地1 ヴィラサクラ205号室 西邑 仁平 相続予定人 西邑 範明 滋賀県長浜市上八木町638番地 志賀 勇哉 賃貸借

44 滋賀県草津市矢倉1丁目6-36-9 西邑 祥明 滋賀県長浜市上八木町638番地 志賀 勇哉 賃貸借

45 愛知県小牧市小松寺四丁目78番地 䭾川 和臣 滋賀県長浜市八木浜町627番地 西川 成巳 賃貸借

46 滋賀県長浜市南浜町694番地1 中川 一輝 滋賀県長浜市南浜町470番地 中川 哲博 賃貸借

滋賀県長浜市川道町1779番地 勝木 久治郎 滋賀県長浜市上八木町303番地 柏本農園 株式会社 代表取締役 柏本 健一 賃貸借

滋賀県長浜市川道町1779番地 勝木 次男 相続予定人 勝木 久治郎 滋賀県長浜市上八木町303番地 柏本農園 株式会社 代表取締役 柏本 健一 賃貸借

48 滋賀県長浜市八島町99番地52 橋本 重太郎 相続予定人 橋本 孝雄 滋賀県長浜市上八木町303番地 柏本農園 株式会社 代表取締役 柏本 健一 賃貸借

49 滋賀県長浜市早崎町1109番地 吉川 崇 滋賀県長浜市上八木町303番地 柏本農園 株式会社 代表取締役 柏本 健一 賃貸借

滋賀県長浜市安養寺町655番地 柴田 俊一 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

滋賀県長浜市安養寺町655番地 柴田 穰 相続予定人 柴田 俊一 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

51 滋賀県長浜市安養寺町391番地 藤井 正野 滋賀県長浜市安養寺町319番地 農事組合法人 安養寺営農組合 代表理事 杉江 幾継 賃貸借

52 大阪府大阪市東淀川区南江口1-3-25-1009松田様方 伊吹 一成 相続予定人 伊吹 裕次郎 滋賀県長浜市野村町538番地 株式会社 多賀農産 代表取締役 多賀正和 賃貸借

53 滋賀県長浜市野村町719番地 伊吹 直之 滋賀県長浜市野村町538番地 株式会社 多賀農産 代表取締役 多賀正和 賃貸借

54 滋賀県長浜市野村町723番地 伊吹 弘 滋賀県長浜市野村町538番地 株式会社 多賀農産 代表取締役 多賀正和 賃貸借

55 滋賀県長浜市野村町729番地 佐々木 伸洋 滋賀県長浜市野村町538番地 株式会社 多賀農産 代表取締役 多賀正和 賃貸借

47

50

相続予定人 氏名

土地改良事業参加資格交替者一覧(湖北土地改良区)

申出人 耕作者

所有者の相続予定人
指令
番号 住所 氏名 住所 氏名

権　利
の種類

56 滋賀県長浜市国友町320番地8 伊吹 千夏 滋賀県長浜市野村町538番地 株式会社 多賀農産 代表取締役 多賀正和 賃貸借